УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 11 ИЮЛЯ 2004 Г.

N 865 "ВОПРОСЫ МИНИСТЕРСТВА

ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ" И В ПОЛОЖЕНИЕ, УТВЕРЖДЕННОЕ

ЭТИМ УКАЗОМ

1. Внести в Указ Президента Российской

Федерации от 11 июля 2004 г. N 865 "Вопросы

Министерства иностранных дел Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2004, N 28, ст. 2880; 2007,

N 5, ст. 637; 2008, N 37, ст. 4181; N 43, ст. 4921;

2009, N 1, ст. 91; N 45, ст. 5323; 2010, N 6, ст. 628; N

29, ст. 3906; 2012, N 29, ст. 4079; N 35, ст. 4773;

2013, N 52, ст. 7137; 2015, N 4, ст. 641; N 6, ст. 940;

N 52, ст. 7589; 2016, N 14, ст. 1983; N 44, ст. 6120;

2017, N 1, ст. 148; N 30, ст. 4657; Официальный

интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2018, 24 октября, N

0001201810240033) и в Положение о Министерстве

иностранных дел Российской Федерации,

утвержденное этим Указом, следующие

изменения:

а) в Указе:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Разрешить иметь в Министерстве иностранных

дел Российской Федерации десять заместителей

Министра, в том числе одного первого

заместителя Министра, одного заместителя

Министра по вопросам противодействия

терроризму, одного статс-секретаря - заместителя

Министра, и одного генерального директора

Министерства иностранных дел Российской

Федерации, а также 41 департамент по основным

направлениям деятельности Министерства и два

отдела.";

абзац второй пункта 3 изложить в следующей

редакции:

"предельную численность работников

центрального аппарата Министерства

иностранных дел Российской Федерации в

количестве 3358 единиц (без персонала по охране

и обслуживанию зданий) и фонд оплаты труда

указанных работников (в расчете на год) в

размере 3 344 413,9 тыс. рублей;";

б) пункт 9 Положения изложить в следующей

редакции:

"9. Структурными подразделениями центрального

аппарата МИДа России являются департаменты

по основным направлениям деятельности и

отделы.".

2. Правительству Российской Федерации

обеспечить финансирование расходов, связанных

с реализацией настоящего Указа.

3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2019

г.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

2 ноября 2018 года

N 630